

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI FUCECCHIO

OGGETTO: Computo metrico estimativo delle opere di Urbanizzazione
del comparto PA 31 VARIANTE 2

UBICAZIONE: Fucecchio via Fucecchiello, via Stieta

PROPRIETA': Sig. Eurospin Tirrenica S.p.a. ed altri

COMPUTO METRICO

1. Sbancamento con mezzi meccanici per uno spessore di cm 40 dall'attuale piano di campagna per tutta la superficie del parcheggio pubblico e per tutta la lunghezza relativa all'allargamento stradale su via Stieta, Compreso il carico e trasporto del materiale di risulta alla discarica.

mc. 400 x Euro/mc.4.50= € 1.800

2. Acquisto e posa in opera di tessuto non tessuto per la superficie del parcheggio pubblico e dell'allargamento stradale su via Stieta

mq. 1000 x Euro/mq.2.00= € 2.000

3. Realizzazione di massiciata con materiale arido di cava diametro 4/7 con stabilizzato per uno spessore in opera di cm.30 per la superficie del parcheggio pubblico e dell'allargamento stradale su via Stieta.

mc. 300 x Euro/mc.25 = € 7.500

4. Posa in opera di cordonato prefabbricato in cemento vibrocompresso liscio cm. 12x25x100 diritto murato con malta cementizia , compresa la stuccatura dei

giunti anch'essa con malta cementizia su via di Stieta,
e all'interno del parcheggio pubblico lato aiuola.

ml. 150 x Euro/ml 26 = € 3.900

5. Realizzazione di muretto interno al marciapiede per
contenimento parcheggio. Dimensioni 0,20 x ml.
120,00 x h. var. 0,60/0,90 in c.a. lungo via Stieta.

110 x Euro/ml 150 = € 16.500

6. Realizzazione di canaletta prefabbricata in cemento
per convogliamento e deflusso acque, posta sul letto
in conglomerato cementizio non inferiore a
cm.10,compresa la stuccatura dei giunti anch'essa con
malta cementizia lato destro via Stieta

Ad unica pendenza ml. 110 x Euro/ml.26= € 2.860

A doppia pendenza ml. 28 x Euro/ml.26 = € 728

7. Realizzazione dell'allacciamento alla fognatura delle
acque Bianche con tubi in PVC del diametro di cm.
20 rinfiacate con malta cementizia, compreso il
taglio della strada e il ripristino su via Stieta lato
destro

ml. 10 x Euro/ml. 80 = € 800

8. Realizzazione di pozzetto per le acque Bianche
prefabbricato ad elementi componibili in C.A.V.,
delle dimensioni 80 x 80 completi di chiusino in
ghisa carrabile, posati su supporto perimetrale con
muratura a malta cementizia al limite del parcheggio
pubblico per convogliare le acque meteoriche alla
compensazione.

Pozzetto 80x 80 n°1x Euro/cad 400 = € 400

tubazione diam 315mm x ml. 10 x Euro/ml.45 = € 450

- 9.** Realizzazione di pozzetti prefabbricati ad elementi componibili in C.A.V., complete di caditoie stradali in ghisa ,posati su supporto perimetrale con muratura a malta cementizia completi di allacciamento fra loro con tubi in p.v.c. diam.125 mm lato destro via Stieta

Caditoie n° 6 x Euro/cad.180 = € 1.080
Tubazione diam 125 ml 90 x Euro/cad. 20 = € 1.800

- 10.** Realizzazione di n° 5 raccordi fra il marciapiede e gli accessi carrabili .

A corpo € 1.000

- 11.** Realizzazione di gettata in c.l.s. e rete elettrosaldata diam 5 maglia 20x20 per la formazione dei marciapiedi lato destro via Stieta

Marciapiedi mq.180 x Euro/mq.18 = € 3.240

- 12.** Realizzazione dell'asfalto con strato di Binder dello spessore di cm. 7 e tappeto d'usura dello spessore di cm. 3.

Parcheggio mq. 800 x Euro/mq. 22 = € 17.600
Marciapiedi mq.180 x Euro/mq. 15 = € 2.700

- 13.** Riprese del bordo strada con asfalto con strato Binder spessore cm 7 e tappeto d'usura dello spessore di cm. 3.

mq.200 x Euro/mq. 22 = € 4.400

- 14.** Sistemazione a verde dell'aiuola del parcheggio pubblico a confine con il lato nord

A corpo € 1.000,00

15. Piantumazione di essenze arboree nell'area a parcheggio , nelle aiuole lato via Fucecchiello e lato Nord

A corpo € 4.000,00

16. Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale dell'area a parcheggio pubblico

A corpo € 8.000,00

TOTALE € 81.758 =====

Fucecchio li